
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 887
1 Απριλίου 2016

10635

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συμπλήρωση της αρ. Φ.354.1/14/98473/Ε1/22−6−2015 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτι−
σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τρο−
ποποίηση της με αριθ. Φ.350/17/61266/Δ1/31−5−2012 
Υπουργικής απόφασης Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με θέμα: «Σύ−
σταση − Συγκρότηση Πρωτοβάθμιων Πειθαρ−
χικών Συμβουλίων των Περιφερειακών Διευ−
θύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 1770/τ.Β΄/
31−05−2012). ........................................................................................... 1

Επαναφορά υπαλλήλων σε συνιστώμενες προσωπο−
παγείς θέσεις κατ’ εφαρμογή του N. 4325/2015. . 2

Συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού ανωτά−
του ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφε−
ρειακή Ενότητα Χαλκιδικής Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας για το έτος 2016. .................................. 3

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ−
σης Λουτρακίου−Αγίων Θεοδώρων (ΔΕΥΑΛ−ΑγΘ) 
για το έτος 2016. ............................................................................ 4

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας Α.Ε. για το έτος 
2016. ........................................................................................................... 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. πρωτ. 75393/
4−3−2016 απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης − Οικονομικών, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 721/τ.Β΄/17.03.2016. .............. 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.354.1/5/48162/E1 (1)
    Συμπλήρωση της αρ. Φ.354.1/14/98473/Ε1/22−6−2015 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτι−
σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τρο−
ποποίηση της με αριθ. Φ.350/17/61266/Δ1/31−5−2012
Υπουργικής απόφασης Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με θέμα: «Σύ−
σταση − Συγκρότηση Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών 
Συμβουλίων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρω−
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων» (ΦΕΚ 1770/τ.Β΄/31−05−2012) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 146Β του N. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 4 του άρθρου 5 του 
N. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπο−
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄),

β) του άρθρου έκτου του N. 4057/2012 «Πειθαρχικό 
Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(ΦΕΚ 54Α΄), «Ρυθμίσεις πειθαρχικών θεμάτων εκπαιδευ−
τικών και λοιπού προσωπικού αρμοδιότητας του Υπουρ−
γείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων».

γ) του άρθρου 38 του N. 682/1977 (ΦΕΚ 244Α΄).
2. Της παραγράφου 29ε του άρθρου 14 του N. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά−
γκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78Α΄).

3. Το Π.δ. 114/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι−
δείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181Α΄).



10636 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Το με αριθ. 73 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23−9−2015) Προεδρικό 
διάταγμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.58/341/οικ.10874/3−5−2012 εγκύκλιο 
της Γενικής Διεύθυνσης Κατάστασης Προσωπικού του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης με θέμα: «Πειθαρχικό δίκαιο δημο−
σίων πολιτικών υπαλλήλων» (ΑΔΑ: Β499Χ−ΟΥΗ).

6. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/66/οικ.13632/08−05−2015 εγκύ−
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα: «Διατάξεις νομοσχεδίου «Εκ−
δημοκρατισμός της Διοίκησης− Καταπολέμηση Γραφειο−
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση− Αποκατάσταση 
Αδικιών και άλλες διατάξεις» περί αυτοδίκαιης ή δυνη−
τικής θέσης σε αργία και περί επιβολής της ποινής της 
οριστικής παύσης» (ΑΔΑ: 72ΟΠ465ΦΘΕ−ΝΓΩ).

7. Την αρ. Φ.350/17/61266/Δ1/31−5−2012 Υπουργική από−
φαση Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με θέμα: «Σύσταση − Συγκρότηση 
Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφε−
ρειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 1770/τ.Β΄/31−05−2012 –
ΑΔΑ: Β4ΛΕ9−8ΛΩ).

8. Tην με αριθ. Φ.354.1/14/98473/Ε1/22−6−2015 Υπουργική 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παι−
δείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τροποποίηση της με 
αριθ. Φ.350/17/61266/Δ1/31−5−2012 Υπουργικής απόφασης 
Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με θέμα: «Σύσταση −Συγκρότηση Πρωτο−
βάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 1770/τ.Β΄/31−05−2012)

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, η 
οποία δεν δύναται να προσδιορισθεί κατά την έκδοση 
της παρούσας, δεδομένου ότι, η αποζημίωση των τα−
κτικών μελών καθώς και των αναπληρωματικών των 
πειθαρχικών συμβουλίων, καθορίζεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 146Β του N. 4057/2012 
(ΦΕΚ 54 τ.Α΄) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο−
σίου Δικαίου», με κοινή απόφαση των Υπουργών Διοι−
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης και Οικονομικών, ανάλογα με τις συνεδριάσεις, στις 
οποίες μετείχαν σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την παράγραφο Β. της με αρ. 
Φ.354.1/14/98473/Ε1/22−6−2015 Υπουργικής απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με την προσθήκη στην συγκρότηση του 
πρώτου τμήματος παραγράφου ε) Δύο (2) εκπρόσωποι 
του οικείου Συνδέσμου ιδιοκτητών ιδιωτικών σχολείων 
στις περιπτώσεις που εξετάζονται πειθαρχικά θέματα 
επί των ιδιοκτητών των ιδιωτικών σχολείων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Μαρτίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

   Αριθ. Δ9/Β/1449/1011 (2)
Επαναφορά υπαλλήλων σε συνιστώμενες προσωπο−

παγείς θέσεις κατ’ εφαρμογή του N. 4325/2015 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 και των παραγράφων 

4, 5 και 7 του άρθρου 17 του N. 4325/2015 «Εκδημοκρα−
τισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 47 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του N. 4172/2013 «Φο−
ρολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
N. 4046/2012, του N. 4093/2012 και του N. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύουν, και του 
N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄).

3. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανά−
πτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγι−
κής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γε−
νικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονο−
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.» (ΦΕΚ/114/Α/22.09.2015).

4. Το Π.δ. 72/2015 «Αποδοχή παραίτησης Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 
ΦΕΚ/115/Α/23.09.2015).

5. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών.» ΦΕΚ/116/Α/23.09.2015).

6. Το Π.δ. 56/1989 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πο−
λιτικής Αεροπορίας του Υπουργείου Μεταφορών και 
Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 28/Α/1989) όπως ισχύει.

7. Το Ν.δ. 714/1970 «Περί ιδρύσεως ΔΕΜ κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τη με αριθ. πρωτ. Δ9/Β/3393/1465/05.02.2014 διαπι−
στωτική πράξη «Θέση σε διαθεσιμότητα λόγω κατάργη−
σης θέσεων, υπαλλήλων με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού 
δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας χειριστών αερο−
σκαφών και μηχανικών αεροσκαφών».

9. Τις σχετικές αποφάσεις «Λύση της υπαλληλικής σχέ−
σης, δυνάμει των διατάξεων της υποπαραγράφου 1.2 της 
παρ. Ζ΄ του άρθρου πρώτου του N. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» για τις περιπτώσεις 
υπαλλήλων των οποίων λύθηκε η υπαλληλική σχέση 
επειδή παρήλθε ο χρόνος της διαθεσιμότητας και δεν 
μεταφέρθηκαν σε άλλη Υπηρεσία.

10. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις των υπαλλήλων περί 
επαναφοράς τους στην Υπηρεσία.

11. Τις σχετικές βεβαιώσεις επαναφοράς στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου, για τις 
περιπτώσεις υπαλλήλων που έχουν διαγραφεί.

12. Την υπ’ αριθμ. 269/2015 Γνωμοδότηση του Γ΄ Τμή−
ματος του N.Σ.Κ. η οποία έγινε αποδεκτή από τους 
συναρμόδιους Υπουργούς. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10637

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του προ−
ϋπολογισμού της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, ειδ. Φορέας 39/120, ΚΑΕ κατηγορίας 0200, 0500 η οποία 
αναλύεται ως εξής:

Οικονομικό έτος 2016 ποσόν 2.186.000 €
Η εν λόγω πίστωση έχει εξασφαλισθεί με το αριθμ. ΔΠΓΚ/2/10434/22.02.2016 του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους.
14. Τη βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης έτους 2016, στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής της ΥΔΕ του 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με Α.Π.ΥΔΕ: 4763/23.03.2016, διαπιστώνουμε:
Την επαναφορά των παρακάτω υπαλλήλων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας 

Χειριστών Αεροσκαφών, σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις, στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α) 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ ΜΚ

1 ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1

2 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 3

3 ΑΠΟΔΙΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

4 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1

5 ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

6 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 3

7 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 0

8 ΔΕΜΕΡΟΥΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΑΚΗΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

9 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

10 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 0

11 ΕΥΤΥΧΙΑΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1

12 ΖΕΡΒΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

13 ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1

14 ΚΑΝΕΛΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

15 ΚΑΡΑΜΑΛΗ ΣΟΦΙΑΝΝΑ ΠΕΤΡΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

16 ΚΟΣΜΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1

17 ΛΟΥΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

18 ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1

19 ΜΑΝΩΛΑΙΝΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1



10638 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

20 ΜΑΤΡΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1

21 ΜΟΥΡΙΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

22 ΜΟΥΡΤΖΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

23 ΜΠΟΥΡΟΒΙΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

24 ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

25 ΝΤΟΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ∆Ε Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

26 ΟΙΚΟΝΟΜΙ∆ΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ−
ΓΑΪΤΑΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

27 ΠΑΝΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ−ΒΥΡΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ∆Ε Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ∆ 4

28 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙ−
ΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 0

29 ΠΑΣΧΑΛΟΥ∆ΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 2

30 ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ∆Ε Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 2

31 ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΕ Ι∆ΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 1

32 ΣΕΡΑΦΟΠΟΥΛΟΣ ΓΑΒΡΙΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 3

33 ΤΑΞΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

34 ΤΖΙΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

35 ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

36 ΤΟΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 4

37 ΤΣΑΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Γ 2

38 ΤΣΙΜΕΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Β 2

Οι ως άνω υπάλληλοι επανέρχονται με τον ίδιο βαθμό και το ίδιο μισθολογικό κλιμάκιο που κατείχαν κατά το 
χρόνο θέσης τους σε διαθεσιμότητα και τίθενται στη διάθεση του Υπουργού.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, ειδ. Φορέας 39/120, ΚΑΕ κατηγορίας 0200, 0500 η οποία αναλύεται ως εξής: 
Οικονομικό έτος 2016 ποσόν 2.186.000 €.

Η εν λόγω πίστωση έχει εξασφαλισθεί με το αριθμ. ΔΠΓΚ/2/10434/22.02.2016 του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ελληνικό, 26 Ιανουαρίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10639

   Αριθμ. 15067 (3)
Συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού ανωτάτου 

ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενό−
τητα Χαλκιδικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί−
ας για το έτος 2016.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του N. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του N. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ−
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του Π.δ. 
142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του N. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014), καθώς και την αριθ. 4/
06−02−2015 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδο−
χής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΦΕΚ 24/Α΄/06.02.2015).

5. Την υπ’ αριθ. 1057+146/22−01−2016 (ΦΕΚ 457/Β΄/
24−02−2016) απόφασή μας, που αφορά στο ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2016.

6. Το αίτημα με αριθ. πρωτ. 91747/886/01−03−20156 
της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με την τροποποίη−
ση − συμπλήρωση της ανωτέρω απόφασής μας, απο−
φασίζουμε:

1. Τροποποιούμε − συμπληρώνουμε την αριθ. πρωτ. 
1057+146/22−01−2016 (ΦΕΚ 457/Β΄/24−12−2016) αρχική από−
φασή μας, ως προς το συνολικό ποσό της προκαλούμε−
νης δαπάνης, ύψους 183.450,00 ευρώ, αντί του αρχικού 
181.650,00 ευρώ.

2. Τροποποιούμε τον πίνακα της Διεύθυνσης Ανά−
πτυξης του οικείου φορέα, στην εγγραφή με αύξοντα 
αριθμό 8, ως εξής:

α/α Κλάδος Εργασιακή 
Σχέση

Υπηρετού−
ντες ανά 
κλάδο

Αριθμός 
κινήσεων

Ύψος 
Δαπάνης Φορέας Κωδικός 

ο721
Κωδικός 

0719
Κωδικός 

0722

8 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 60 3.600,00 721 1.200,00 2.400,00 0

3. Τροποποιούμε τον πίνακα της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ως εξής:

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 
ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΙΝΗΣΕΩΝ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΝΑ ΚΑΕΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜEΙΩΣΗ

ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΙΚΗ 
ΑΠΟΖΗΜΕΙΩΣΗ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ ΔΙΑΜΟΝΗ

1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 12 60 7.200,00 16.200,00 1.500,00 1.500,00

29.000,00

292.5244.β.1.01 ΠΟΣΟ 
9.300€ 292.5244.γ.1.01 

ΠΟΣΟ 11.800€ 
721.0722 3.000€                         

721.0721 ΠΟΣΟ 1.100€                       
721.719 ΠΟΣΟ 3.800€

2 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 60 600,00 1.350,00

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 20 200,00 450,00

4 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 13 60 7.800,00 18.000,00 3.000,00 3.000,00

45.600,00

 291.5241.α.1.01 
ΠΟΣΟ 10.000€ 
291.5244.α.1.01 
ΠΟΣΟ 26.100€ 
291.5244.β.1.01 
ΠΟΣΟ 2.500€ 
291.5244.ζ.1.01 
ΠΟΣΟ 2.500€ 
291.5244.θ.1.01 
ΠΟΣΟ 4.500€ 

5 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 60 600,00 1.400,00 500,00 500,00

6 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3 60 1.800,00 4.100,00 500,00 500,00

7 ΔΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ−
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2 60 1.200,00 2.700,00

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2 60 1.200,00 1.350,00

6.450,00

721.0721 
ΠΟΣΟ 2.400€                          
721.0719 ΠΟΣΟ 

4.050€

9 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 60 600,00 1.350,00

10 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 60 600,00 1.350,00

11 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΟΧ 4 20 800,00 1.800,00 2.600,00 291.5241.α.1.01 
ΠΟΣΟ 2.600€



10640 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12 ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 60 600,00 1.400,00 300,00 300,00

3.600,00

721.0721 
ΠΟΣΟ 900€                          

721.0719 ΠΟΣΟ 
2.100€      721.0722 

ΠΟΣΟ 600€13 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 30 300,00 700,00

ΣΥΝΟΛΟ 43 670 23.500,00 52.150,00 5.800,00 5.800,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 87.250,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαρτίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

F

    Αριθ. απόφ. 21/3/7−3−2016 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λου−
τρακίου−Αγίων Θεοδώρων (ΔΕΥΑΛ−ΑγΘ) για το έτος 
2016. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ−ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις του N. 1069/1980, όπως αυτός τροπο−

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
Β. Τις διατάξεις του νέου Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α Λουτρακίου−Αγίων Θεοδώρων 
(ΦΕΚ 269/Β΄/11.2.2016), και ειδικότερα το άρθρο 70 με το 
οποίο θεσπίζεται η 24ωρη λειτουργία της επιχείρησης, 
καθώς και το άρθρο 48.

Γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του N. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16.12.2015).

Δ. Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β΄ του N. 4354/2015.

Ε. Τον Προϋπολογισμό του έτους 2016 της επιχείρησης 
και ειδικότερα το σκέλος των λειτουργικών εξόδων, 
όπου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις για την 
κάλυψη της δαπάνης για υπερωριακή εργασία στους 
κωδικούς: Κ.Α. 60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου προσω−
πικού», Κ.Α. 60.01.02.0000 «Υπερωρίες μεταταχθέντων 
από Δήμο Λ−Π−ΑγΘ», Κ.Α. 60.03 «Εργοδοτικές εισφορές 
έμμισθου προσωπικού» και Κ.Α. 60.04 «Εργοδοτικές ει−
σφορές ημερομίσθιου προσωπικού».

ΣΤ. Την επιβεβλημένη αναγκαιότητα, λόγω της ιδιαι−
τερότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, για πρόσθε−
τη υπερωριακή εργασία απογευματινή και νυχτερινή, 
καθώς και εργασία (ημερήσια και νυκτερινή) κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την αντιμετώπι−
ση έκτακτων, εποχιακών και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, προκειμένου να διασφαλισθεί η απρόσκοπτη, 
εύρυθμη αποτελεσματική και ασφαλής λειτουργία των 
εγκαταστάσεων και των υπηρεσιών της ΔΕΥΑΛ−ΑγΘ.

Ζ. Τη σχετική με το θέμα εισήγηση του Γεν. Διευθυντή, 
όπου αναλύεται το σκεπτικό της παρούσας, αποφασίζει 
ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα−
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξά−
μηνο του έτους 2016 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 
στο έτος.

2. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2016 χω−
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το εργατοτε−
χνικό προσωπικό που ασχολείται με την κατασκευή, 
επίβλεψη και συντήρηση έργων ύδρευσης−αποχέτευσης 
και εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων (γεωτρήσεις 
και αντλιοστάσια ύδρευσης, αντλιοστάσια αποχέτευσης, 
Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων και δίκτυα ύδρευ−
σης και αποχέτευσης), για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2016, 
σύμφωνα με τον επόμενο πίνακα 1. Ειδικά για τη διεκπε−
ραίωση της νυχτερινής τηλεφωνικής ετοιμότητας καθο−
ρίζεται κατ’ αποκοπή χορήγηση 10 ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης ανά εβδομάδα.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή 
εργασία 6μήνου

Νυκτερινή εργασία 
6μήνου

Εργασία Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες 6μήνου

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 80 30

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1 90 20 30

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 210 30 60

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 120 96 96

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ−
ΓΩΝ 1 120 96 96



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10641

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 454 310 300

ΔΕ. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 80 60 50

ΔΕ. ΟΔΗΓΩΝ 1 120 80 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ−
ΦΥΛΑΚΩΝ−ΒΟΗ−

ΘΩΝ
6 440 350 280

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠ. ΚΑ−
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90 0 15

ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΑΜΗ−
ΝΟΥ 20 1.844 1.122 1.053

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 
2016 20 3.688 2.244 2.106

4. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει επίσης (εξαιρούμενης της νυχτερινής εργασίας) και μόνο όταν παρίσταται 
ανάγκη όλο το προσωπικό της Οικονομικής Υπηρεσίας και της Γραμματείας Διοίκησης, που ασχολείται με την 
απόδοση φόρων και εισφορών, έλεγχο ορκωτών ελεγκτών, λειτουργία ΔΣ, έκδοση και διανομή λογαριασμών και 
ειδοποιήσεων, διενέργεια ανακλήσεων, άμεση επιτόπια διαπίστωση παραβάσεων και διενέργεια άμεσων ελέγχων, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2016, σύμφωνα με τον επόμενο 
πίνακα 2.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ−ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή 
εργασία 6μήνου

Νυκτερινή 
εργασία 6μήνου

Εργασία Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες 6μήνου

ΔΕ. ΔΟΙΚΗΤΙΚΩΝ−ΛΟΓΙΣΤ.−
ΤΑΜΙΩΝ 7 675 0 217

ΔΕ.−Υ.Ε. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 3 250 0 84

ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 10 925 0 301

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2016 10 1850 0 602

5. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο−
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Λουτρα−
κίου−Αγίων Θεοδώρων.

6. Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κα−
τάσταση των υπευθύνων των τμημάτων και των προϊ−
στάμενων υπηρεσιών και θα εγκρίνονται από το Γενικό 
Διευθυντή της επιχείρησης.

7. Η δαπάνη που προκαλείται με την παρούσα από−
φαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας που σύμφωνα 
με τον πίνακα προϋπολογισμού υπερωριών ανέρχεται 
(μετά από στρογγύλευση) στο ποσό των 54.000,00 € 
θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του έτους 2016 της 
επιχείρησης, σκέλος λειτουργικών εξόδων και τους ακό−
λουθους κωδικούς, όπου έχουν εγγραφεί οι επαρκείς 
αντίστοιχες συνολικές πιστώσεις: Κ.Α.60.00.02 «Υπερω−
ρίες έμμισθου προσωπικού» ποσού 47.000,00 € (συνολική 
εγγεγραμμένη πίστωση 60.000,00 €), Κ.Α.60.01.02.0000 
«Υπερωρίες μεταταχθέντων από Δήμο Λ−Π−ΑγΘ» ποσού 
7.000,00 € (συνολική εγγεγραμμένη πίστωση 7.000,00 €). 
Οι αναλογούσες εργοδοτικές εισφορές θα καλυφθούν 
από τις συνολικές πιστώσεις των Κ.Α. 60.03 «Εργοδοτι−
κές εισφορές έμμισθου προσωπικού» ποσού 165.000,00 €
και Κ.Α. 60.04 «Εργοδοτικές εισφορές ημερομίσθιου 
προσωπικού» ποσού 15.000,00 €. Από την παρούσα από−
φαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31/12/2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λουτράκι, 8 Μαρτίου 2016 

Ο Πρόεδρος 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΘΥΜΗΣ 

F
(5)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού Αλε−
ξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας Α.Ε. για το έτος 2016.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Α.Ε.

(Αριθμ. Συνεδρίασης 101/22−2−2016)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του N. 4354/2014 «Δια−

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω−
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 του Υπουρ−
γείου Οικονομικών, που αφορά στη παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του N. 4354/2014 (ΑΔΑ: 
ΨΑΕΦΗ−Π07).

3. Την υπ’ αριθμ. 2/70738/0022/28.9.2012 απόφαση της 
22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γ.Λ.Κ., σύμφωνα με 



10642 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

την οποία η ισχύς των αποφάσεων για υπερωριακή 
απασχόληση αρχίζει από την δημοσίευσή τους.

4. Τις διατάξεις του N. 3489/2006 «Ζώνη Καινοτομί−
ας Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 205), όπως 
τροποποιήθηκαν από το Ν. 4072/2012 (Α΄ 86) και το 
Ν. 4180/2013 (Α΄ 182) και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του Καταστατικού της εταιρείας με 
την επωνυμία «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», 
όπως τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 2606/27.05.2014 απόφαση του Υπουργού Μακε−
δονίας και Θράκης (Β΄ 1434).

6. Τις διατάξεις του Κανονισμού Εσωτερικής Λει−
τουργίας της εταιρείας με την επωνυμία «Αλεξάνδρεια 
Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
4741/2014 απόφαση του Υπουργού Μακεδονίας και Θρά−
κης (Β΄ 2301) και ιδίως αυτές των άρθρων 20 παρ. 4 και 
27 παρ. 4 και 5.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προ−
ϋπολογισμό της «Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας Α.Ε».

8. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απασχόλησης 
από τους υπαλλήλους της «Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινο−
τομίας Α.Ε.» για την διασφάλιση της εύρυθμης λειτουρ−
γίας της εταιρείας και την έγκαιρη και αποτελεσματική 
εκτέλεση των δράσεων που αυτή υλοποιεί στο πλαίσιο 
των αρμοδιοτήτων της, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής εργασίας από 
τους υπαλλήλους της «Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτο−
μίας Α.Ε.» α) Κωνσταντίνο Τραμαντζά, Π.Ε. Μηχανικών, 
β) Δήμητρα Ιορδανίδου, Π.Ε. Διοικητικού− Οικονομικού 
και γ) Λήδα Παπατζήκα, Π.Ε. Διοικητικού−Οικονομικού.

2. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευ−
ματινής εργασίας για το έτος 2016 από τους ανωτέ−
ρω υπαλλήλους της A.Z.Κ. Α.Ε. μέχρι είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο και την προσφορά νυκτερινής 
εργασίας ή Κυριακών και εξαιρέσιμων ωρών για το έτος 
2016 από τους ανωτέρω υπαλλήλους της A.Z.Κ. Α.Ε. μέ−
χρι δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο, ως εξής:

ΕΞΑΜΗΝΟ Σ Υ Ν Ο Λ Ο 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥ−
ΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ−
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΩΡΕΣ

Α΄ 2016 3 360 288

Β΄ 2016 3 360 288

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε−
ρωριακής απασχόλησης, των ωρών εργασίας Κυρια−
κών και των εξαιρέσιμων ωρών θα βεβαιώνεται στα 
τέλη κάθε μήνα από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της 
Εταιρείας ή το νόμιμο αναπληρωτή του ή εκτελεστικό 
εκπρόσωπο της εταιρείας.

4. Ο υπολογισμός της αποζημίωσης των ανωτέρω 
υπαλλήλων για την πραγματοποίηση των ωρών απο−
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης, των ωρών ερ−
γασίας Κυριακών και των εξαιρέσιμων ωρών θα γίνεται 
κατ’ αναλογική εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
20 του N. 4354/2014 (Α΄ 176).

5. Η δαπάνη των πραγματοποιούμενων υπερωριών θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της A.Z.Κ. Α.Ε. και εκτιμάται 
ότι θα ανέλθει στο ποσό των 7.716,32 ευρώ.

6. Η παρούσα απόφαση ισχύει άμα τη δημοσίευση της 
και έως 31.12.2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Μαρτίου 2016

Ο Πρόεδρος
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

      Στην αριθμ. πρωτ. 75393/4−3−2016 απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης − Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 721/τ.Β΄/ 
17.03.2016, στη σελίδα 8477, πριν το άρθρο 2, τίθεται ο 
παραλειφθής πίνακας ως εξής:

οργανισμούς

9711 Έξοδα μετακίνησης προσωπικού 57,00%

9829 Λοιπές μεταφορές 100,00%

9851 Συντήρηση και επισκευή μηχανικού 
και λοιπού εξοπλισμού

47,00%

9873 Λοιπές αμοιβές 28,00%

9891 Ειδικές αμοιβές και λοιπές δαπάνες 59,00%

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02008870104160008*


		2016-04-04T11:44:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




